
Duben – vyženeme kozy v háj, 
máj - oblékneme bundy, čepice, 
do kamen přidáme i staré krabi-
ce.  
Všechno je nějak naruby. Jedo-
vatě zelené trávníky téměř bez 
„lučního“ kvítí, slunce zvláště, 
když zapadá, žhne a svítí. A roz-
kvetl kdejaký starý „klacek“. 
Jenže včely se ani nestačily roz-
koukat a vítr a déšť už je zahnal 
zpátky do úlů. Nějak bylo, nějak 
bude. Sníh v květnu pamatuji, 
bohužel už ne a ne si vzpome-
nout, v kterém roce to bylo. 
Tehdy jsem ještě navštěvovala 
obecnou školu v Poběžovicích. 
V Zámělíči se chystala velká slá-
va. Zdejší, tehdy vzorné JZD, 
získalo název Jednotné zeměděl-
ské družstvo 9. května. Vesnice 
uklizena, všechny statky na ná-
vsi ještě obydlené – tedy až na 
jeden, ale z něho si občané své-
pomocí vybudovali kulturní dům. 
V lipovém parčíku u Pivoňky 
dřevěné lavice a stolky, dokonce 
se tu chystalo divadlo. Z Plzně 
měli přijet herci s představením 
Maryša. Jaro bylo hezké, pomalu 
rozkvétaly jabloně, šeříky, hruš-
ně. Jenže! Ráno 9. 5. bylo po 
všem. Větve obtížené sněhovou 
peřinou, tráva skoro zmizela, 
stolky a lavičky s bílými, leč stu-
denými peřinami. Nadšení vy-
chladlo. Že by špatné znamení? 
Ptali se – tedy sami pro sebe ně-
kteří skeptici. Slavnost se ale ko-
nala. Ještě, že tu byl ten kultu-
rák! A poutí pak ještě bylo! I 
když JZD už mělo zcela jinou po-
dobu a v roce 1960 se stalo sou-
částí JZD Pohraniční stráž Pobě-
žovice. Kulturák zmizel. Místo 
ovládá příroda. Den vítězství se 
posunul. Na 8. května. I když 
v kalendáři se nedočtete, nad 
čím, 9. květen býval Dnem osvo-
bození – tedy Rudou armádou, 
však také tehdejší SSSR bralo za 
konec války až 9. květen. Ale 
nechme politiky.  
Z Ronšperka se staly opět Pobě-
žovice, po dobrém i po zlém. Ale 
datum pouti tu zůstalo z dob 
Ronšperka. Tedy z dob vybudo-
vání a zasvěcení místního koste-
la Nanebevzetí Panny Marie 
(přelom 15. a 16. století). A 
pouť v Zámělíči? Ta nějak zmi-
zela po zbourání „kulturáku“. 
Není kostel, není kulturák, není 
hospoda, není pouť. Leč! I pouť 
v Zámělí-či, ta novodobá opět 
bude! Kaplička v Zámělíči už 
dávno nestojí, prý byla zasvěce-
na Svaté Trojici, ani ta, ani JZD, 
ale pouť bude! A to 11. května. 
Svátek má Svatava, výročí žád-
né. Tak proč? Protože to zámě-
líčtí chtějí, protože lidé rádi pu-
tují za dobrou muzikou i za dob-
rým jídlem. A hlavně i za dob-
rým popovídáním. Jen aby už 
byl máj májem a ne aby se změ-
nil v únor.          Marie Špačková 
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Jarní období je na základní škole již 
řadu let spojeno s přípravným kur-
zem pro předškoláky pod názvem 
Miniškolička. Probíhá vždy před zápi-
sem do 1. třídy, aby si mohli budoucí 
školáci vyzkoušet školu „nanečisto“.  
Letos se kurz uskutečnil  v měsíci 
březnu, a to 12. 3., 14. 3. a 21. 3. 
v učebně současné 1. třídy. Škola 
dlouhodobě spolupracuje s místní, i 
Mateřskou školou v Novém Kramolí-
ně, kterým patří poděkování za zpro-
středkování pomocí přihlášek. 
Zájem byl letos opravdu velký. Cel-
kem 21 malých školáčků, usměva-
vých tváří, doprovázených drobnými 
štěbetavými hlásky, přišlo do Miniš-

količky s batůžkem a základními po-
můckami vždy před 16. hodinou a do 
17.30 strávili sami čas ve škole bez 
rodičů.  
Program kurzu byl zábavnou a hra-
vou formou s pravidly výuky zamě-
řen na základní znalosti a dovednos-
ti, které jsou podstatné pro vstup do 
1. třídy. Všechny nabízené aktivity a 
pracovní listy děti přijaly s nadšením 
a plnily je velmi rády. Po každé lekci 
si domů odnášely výsledky své práce 
s mnoha dojmy. Kurz byl zaměřen 
na základy matematických představ, 
na rozvoj slovní zásoby a řečových 
dovedností, na znalost barev a geo-
metrických tvarů. Byla podpořena 

jemná motorika, pozornost, paměť, 
zraková a sluchová percepce a soci-
ální dovednosti. 
Všichni zvládli svůj podpis na pracov-
ních listech a bez problémů ovládali 
interaktivní tabuli, která je spolu 
s dalšími inovativními pomůckami 
výborným pomocníkem při moderní 
výuce. Didaktické hry, různé formy a 
metody tvořily hlavní část lekcí, při 
nichž se děti navzájem poznávaly a 
pomáhaly si. Práce v lavicích jim byly 
zcela vlastní a bavilo je, když se 
mohly přihlásit. Pohádkové úkoly 
s obrázky, stříhání a lepení, přiřazo-
vání obrázků a písmenkové pexeso - 
to všechno bylo zpestřeno pohybo-
vými chvilkami a zpěvem.  
Poslední lekce byla v závěru doplně-
na pozvánkou rodičů do třídy, kde 
budoucím školákům byl při společ-
ném fotografování předán pochvalný 
list a malá sladkost.  
Fotografie, pořízené v průběhu všech 
lekcí, najdete na stránkách školy 
www.zspobezovice.cz. 
Přejeme našim prvňáčkům, kteří bu-
dou po zápisu 9. dubna přijati do 1. 
třídy, aby se jim ve škole líbilo a da-
řilo. První třída je klíčovým obdobím 
a je jí právem věnována zasloužená 
pozornost, protože dává dětem zá-
klady pro další školní roky. A my jim 
budeme všichni rádi nápomocni. 

 Mgr. Hana Teplá,  lektorka kurzu 

Vážení spoluobčané.  
Velikonoce máme zdárně 

za sebou a počasí nám na chvilku 
ukázalo, že v létě to asi nebude 
úplně špatné, ale přeci jen to bylo 
trochu brzo. Nyní se zase pro změ-
nu hlásí o slovo zima, takže vlastně 
v průměru nám vyšel takový typický 
aprílový duben. I tak byl ale duben 
ve znamení různých akcí, kterých 
se v Poběžovicích událo hned něko-
lik. Začátkem měsíce proběhla na 
hasičském hřišti okrsková soutěž 
v požárním sportu, ve stejný den 
vyšli občané do blízkého okolí 
v rámci akce „Ukliďme Česko“ vy-
lepšit naše veřejná prostranství, a 
ještě nesmíme opomenout na již 
tradiční velikonoční setkání u MKIS, 
kde se pletly pomlázky a udržovaly 
další zvyky spojené s tímto jarním 
obdobím. V neposlední řadě pro-
běhla přednáška o pivovarnictví na 
Poběžovicku.  
V příštích dnech budou hasiči orga-
nizovat májku u hasičské zbrojnice, 
následovat také bude uctění památ-
ky zesnulých žen pochodu smrti 
k příležitosti výročí osvobození Po-
běžovic a další akce, jako je napří-
klad zámělíčská pouť. Chtěl bych 
moc poděkovat všem organizáto-
rům za to, že se starají o kulturní 
vyžití všech našich spoluobčanů, ale 
i občanů z širšího okolí.  
Díky počasí se naplno rozjely práce 
na údržbě veřejného prostranství, 

které se dotýkají čin-
nosti našich technic-

kých služeb. Když budete číst tyto 
řádky, služby již budou disponovat 
kartáčovým zametačem pro úklid 
komunikací, tedy zejména štěrku 
po zimním posypu. Výhoda bude 
taktéž v recyklaci určitého množství 
kameniva, které bude možné použít 
v příštím zimním období. Mějte pro-
to prosím ještě chvilku strpení, než 
bude štěrk z komunikací odstraněn. 
V minulých letech nám s úklidem 
komunikací vypomáhala společnost 
LB Minerals, která poskytovala tuto 
službu bezplatně v rámci dobrých 
vztahů. V poslední době se však 
potýkala s technickými problémy 
stroje, a proto bylo od této spolu-
práce upuštěno. Věřím však, že no-
vý stroj pořízený službám pomůže a 
bude navíc využitelný i jinde, pokud 
bude například znečištěna komuni-
kace. Ještě chvilku u služeb města 
zůstanu.  Po uplynulých personál-
ních změnách bylo vyhlášeno výbě-
rové řízení na obsazení pozice ve-
doucího služeb, kde výběrová komi-
se vybrala jako nejvhodnějšího kan-
didáta p. Pavla Rubáše. Rada města 
poté výběr odsouhlasila schválila je-
ho jmenování s účinností od 1. 
května 2024. Tímto bych chtěl po-
děkovat všem kandidátům na nabí-
zenou pozici, neboť si zájmu praco-
vat pro město velice vážím a jsem 
si vědom toho, že ne vždy je to leh-
ké rozhodnutí a novému vedoucímu 
přeji mnoho sil, pevných nervů a 
samozřejmě úspěchů v nové funkci. 
Věřím tomu, že i přes nepříznivou 

aktuální situaci povedou 
změny k lepšímu a zachová se dob-
rá úroveň služeb, jako jsme byli 
zvyklí doposud. Chtěl bych i takto 
veřejně poděkovat bývalému ve-
doucímu služeb p. Kovalíčkovi, za 
veškerou práci, kterou pro město 
vykonal a pevně doufám, že 
v rámci vzájemné spolupráce ještě 
v budoucnu vykoná.  
Vážení spoluobčané, snad se nám 
počasí co nevidět umoudří a opět 
nastaví svou jarní tvář. Chtěl bych 
všem popřát příjemné prožití pro 
mě nejkrásnějšího měsíce v roce a 
zároveň zasloužený odpočinek bě-
hem dvou nadcházejících státních 
svátků.  
       Martin Kopecký, starosta 
 

Společný mezinárodní vý-
cvik jednotek – Weiding 
2024 
V sobotu, dne 13. dubna 2024 se 
uskutečnil pravidelný mezinárodní 
výcvik jednotek okrsku č. 11 Pobě-
žovice a jednotek z regionu Schön-
seer Land. Tématem výcviku byl 
požár budovy základní školy, kde 
došlo k zahoření v suterénu a uvíz-
nutí dvou osob. 
Celý výcvik byl postaven na zcela 
reálných základech, jehož provede-
ní spočívalo v zásahu pomocí ciste-
ren a automobilového žebříku pří-
mo na místě, nasazení dýchací 
techniky a použití vyváděcích ma-
sek.  
Během zásahu dokončení na str. 6 stránka 1 



V pátek 27. dubna: se roznesla po městě zpráva, 
že Američané již obsadili Hostouň a blíží se 
k Poběžovicím. Na zámecké věži se objevila bílá 
vlajka kapitulace, vyvěšená hrabětem Hansem 
Coudenhovem. A i na jiných domech. Do nedělní-
ho rána vše zmizelo. Na rozkaz velitele SS. 
1. května: západně od města zaujala menší ame-
rická jednotka postavení a na město bylo čas od 
času vystřeleno. 
2. května: v poledne dopadlo na město několik 
zápalných granátů. Požáry likvidovali místní hasi-
či. Usmrcena byla jedna žena a jeden muž zra-
něn. Zmizel místní velitel SS. Město se rozhodlo 
vyjednávat o podmínkách kapitulace. Ustavila se 
delegace – místní farář, purkmistr Cenefels a 
hrabě Coudenhove jako tlumočník. Auto zapůjčil 

majitel místní cihelny, řídil ho francouzský zaja-
tec. Dostali se do Mnichova a zde je zajali Ameri-
čané. Ponechali si purkmistra a hraběte. Auto 
s farářem poslali zpět. Následujícího dne byli par-
lamentáři přes Hvožďany dovezeni do Hory sv. 
Václava a pak do Mutěnína k vyššímu veliteli. 
Zde po delším výslechu byli propuštěni. 
4. května: pancéřová jednotka americké armády 
vjela po silnici od Drahotína do města a bez jedi-
ného výstřelu Poběžovice obsadila. 
5. května: pokračovala americká vojska dále 
v postupu do vnitrozemí, ve městě zůstal jen ma-
lý oddíl.  
 

Podle knížky Poběžovice  650 let 1359 – 2009 a 
vzpomínek Ing. Purgharta upravila MŠ. 

Výběr z usnesení 34. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 25.3.2024 
♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku firmy Stavby KUZDAS s. r. o., se sídlem Husovo 

Náměstí 60, 346 01 Horšovský Týn na výměnu plynového sloupku HUP u zámku ve výši 
42.006,08 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 513/26, druh pozemku trvalý travní 
porost o výměře 26,5 m2 a část pozemku p. č. 937, druh pozemku ostatní plocha o výměře 10,5 
m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu se společností LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 
431, 330 12 Horní Bříza, jejíž předmětem je finanční dar městu Poběžovice ve výši 30.000 Kč a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu od společnosti LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 
431, 330 12 Horní Bříza, jejíž předmětem je na poskytnutí věcného daru městu Poběžovice ve 
formě písku či kameniva jako zimního posypového materiálu na komunikace či tělovýchovné, 
sportovní a školské účely v množství 250 tun a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost Osadního výboru Sedlec o finanční příspěvek na pořízení ven-
kovního mobilního stolu na stolní tenis a pověřuje starostu zaslání informace o možnosti čerpání 
příspěvku pro OV z rozpočtu města.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost a kritéria pro stanovení výše příspěvku města Plzeňskému 
kraji na zajištění dopravní obslužnosti, schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Plzeň-
ským krajem, se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, jejíž předmětem je 
poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti na rok 2024 ve výši 61.040 Kč a pověřuje 
starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na elektronickou úřední desku od firmy DIGIDAY 
Czech s. r. o., se sídlem 1. máje 481/16, Ostrava 709 00 a pověřuje starostu uzavřením pronájmu 
s následným přestupem do vlastnictví na elektronickou vývěsku na stojanu (venkovní), o rozmě-
rech úhlopříčky 55 palců na dobu 36 měsíců s nájmem ve výši 6.400 Kč za měsíc (bez DPH).  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od firmy Výškové práce Rozhon, se sídlem Příkopy 
173, 345 22 Poběžovice a pověřuje místostarostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost o sponzorský dar od Svazu postižených civilizačními choroba-
mi v ČR z. s. základní organizace - Domažlice, se sídlem Msgre. B. Staška 265, Domažlice 344 01, 
a pověřuje místostarostu zasláním odpovědi s informací o možnosti podání žádosti do Programu 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Poběžovice pro rok 2025.  

♦ , přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v celkové výši 16.968 Kč.  
♦ Rada města bere na vědomí žádost hnutí PRO PLZEŇ, se sídlem Toužimská 1685/23, 32300 Plzeň 

o umístění reklamního panelu ve městě Poběžovice, stanovuje místo pro umístění panelu poze-
mek p. č. 306/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic, přičemž veškeré podmínky pro zábor veřejného 
prostranství stanovuje OZV č. 2/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

Výběr z usnesení 35. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 8.4.2024 
♦ Rada města schvaluje účelově vázaný finanční dar ve výši 4.000 Kč pro pana J*** Ř***, bytem 

*** na vydání knihy "Pták na koni" a pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy.   
♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na opravu křížku u polní cesty na pozemku p. č. 

951 v k. ú. Šitboř od firmy Radek Kraus - Kamenictví M+K, se sídlem Chrastavická 111, Domažlice 
- Dolejší Předměstí za cenu 48.380 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí předložený položkový rozpočet od Spolku Mikuláš, z. s. na realizaci 
odvodnění kostela v Šitboři o rozsahu cca 8 m2 a souhlasí s objednáním stavebního materiálu a 
služby těžké techniky za celkovou cenu 21.627 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na pořízení a instalaci tří sportovních prvků na škol-
ní hřiště od firmy DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., se sídlem Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo v cel-
kové výši 461.110 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na realizaci akce "III. etapa revitalizace parku" od 
Ing. Anny Cibulkové, se sídlem Kanice 76, 345 43 Koloveč, na zajištění výsadby dřevin a založení 
trávníků za cenu služby ve výši 242.000 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na realizaci akce "III. etapa revitalizace parku" od 
společnosti Péče o stromy a zeleň, Lukáš Čermák, se sídlem Starý Klíčov 130, 345 01 Mrákov na 
každoroční arboristickou péči o stávající i nově vysázené stromy a keře až do roku 2027 za cenu 
služby ve výši 88.930 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o dílo.  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti s panem M***K***, bytem ***, 
jejíž předmětem je zřízení služebnosti na studni na pozemku p. č. 900 v k. ú. Šitboř, a pověřuje 
starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost společnosti HESTI, spol. s. r. o., se sídlem K Hájům 946/10, 
Stodůlky, 155 00 Praha a doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr prodat po-
zemek p. č. 1201 v k. ú. Zámělíč, druh pozemku ostatní plocha o výměře 1.105 m2.  

♦ Rada města bere na vědomí Vnitřní předpis č. 4/2024 Pracovní řád v předloženém znění.  
♦ Rada města schvaluje odpisový plán majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, 

se sídlem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice na rok 2024 s celk. výší ročního odpisu 3.175 Kč.  
♦ Rada města stanovuje pro příspěvkovou organizaci Základní školu Poběžovice, se sídlem Masary-

kova 282, 345 22 Poběžovice měsíční úplatu za zájmové vzdělávání ve školních družinách pro 
školní rok 2024/2025 ve výši 200 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, se sídlem 
Masarykova 282, 345 22 Poběžovice a souhlasí se zrušením zahradního jezírka umístěného na 
pozemku p. č. 71 v k. ú. Poběžovice u Domažlic a s jeho vyřazením z evidence majetku.  

♦ Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení a jmenuje na pozici Vedoucího Služeb 
města Poběžovice pana Pavla Rubáše, nar. ***, bytem *** s účinností od 1. 5. 2024.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost Českého rybářského svazu, z. s. místní organizace Poběžovi-
ce, se sídlem Budovatelů 114, 345 22 Poběžovice a povoluje bezplatný zábor části pozemku p. č. 
888/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic na zřízení meziskládky kamene během opravy hráze rybníka 
v termínu po 15. 4. 2024.  

Panorama  
u d á l o s t í 

Velikonoce v Sedleci 
Přestupný rok podle legend leccos mění. A změ-
nil také Velikonoce v Sedleci. Na koledu jsme u 
nás vyrazily my, sedlecké zástupkyně něžného 
pohlaví. S vlastnoručně upletenými pomlázkami 
a dobrou náladou jsme vyšly na koledu, kterou 
jsme si náramně se vším všudy užily. To hlavně 
díky skvělým mužským, jež napekli a navařili, 
aby své polovičky a nejen je řádně pohostili. Byly 
to pro nás krásné Velikonoce a my za ně moc 
děkujeme a těšíme se za 4 roky opět na setkání 
u vrátek.                                     Sedlecké ženy 

Prodejna Bala v novém 
Od 10. dubna 2024 začal prodej potravin a do-
plňkového zboží v prostorách přízemí Obchodní-
ho domu Pivoňka v Poběžovicích. Tam v létě mi-
nulého roku ukončila provoz své prodejny potra-
vin firma COOP (Konzumní družstvo Sušice) a 
celý objekt obchodního domu nabídla k prodeji. 
Firma Bala, která dosud nabízela své zboží v pro-
storách dřívějšího řeznictví Dvořák, na náměstí 
Míru č.p. 10, objekt odkoupila a po celkové ná-
kladné rekonstrukci, se do přízemí místního ob-
choďáku přestěhovala. Zrekonstruované prosto-
ry dostaly vzhled moderního prodejního místa a 
firma Bala je nyní otevřela pro veřejnost. Pobě-
žovičtí občané tak dostali dárek v podobě oprav-
du moderní prodejny, kterou v Poběžovicích již 
dlouho postrádáme. 

Otvírací doba nově zpřístupněné prodejny je pro 
občany více než vstřícná, protože nezná „zavírací 
den.“ Návštěvníci zde mohou nakupovat po celý 
týden, tedy i v sobotu a neděli, vždy od 6.30 ho-
din do 20.00 hodin večer.  
Zda to bude pracovní doba trvalá nebo se jedná 
o tzv. „zaváděcí“ otvíračku se teprve uvidí v prů-
běhu dalších měsíců. 

V Zámělíči duněl rock 
Osadní výbor v Zámělíči je mimořádně aktivní a 
zapůjčenou stodolu využívá naplno. Po předcho-
zích úspěšných akcích se tentokrát rozhodl uspo-
řádat pro mladé návštěvníky a milovníky rocku 
další akci a to Rockovou noc, která se opět mi-
mořádně podařila a uspokojila plnou stodolu. 
Aktivní členové osadního výboru už finišují pří-
pravy na pouť, která proběhne 11. 5. od 12.00. 
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Dne 6. 4. 2024 se uskutečnilo na 
hasičském hřišti v Poběžovicích 
pravidelné sportovní klání týmů 
sborů dobrovolných hasičů, které 
jsou organizovány v rámci okrsku 
č. 11 Poběžovice. 
Pro tuto roční dobu se za nezvykle 
teplého počasí sešlo celkem 8 tý-
mů, z toho 5 týmů mužů, 1 tým 
žen a 2 týmy mladých hasičů. Sou-
těžilo se v tradičních disciplínách, 
tedy ve štafetě 4 x 100 metrů a 
královské disciplíně - požárním úto-
ku. Po nutné prezenci a poradě ve-
doucích družstev s rozhodčími se 
začalo soutěžit nejprve ve štafetě 4 
x 100 metrů s překážkami. V této 
disciplíně soutěží 4 hasiči, kde kaž-
dý z nich absolvuje svůj úsek. Prv-
ní úsek je průběhový, tedy bez 
překážky. Ve druhém úseku je za-
potřebí překonat 2 m vysokou bari-
éru, ve třetím úseku musí hasič 
přemístit prázdný hasicí přístroj, 
který ovšem nesmí spadnout a na-
konec ve čtvrtém úseku hasič pře-
koná s hadicemi kladinu, zapojí ve-
dení do připraveného rozdělovače 
a nakonec proběhne se spojeným 
vedením cílem. 
Jak dopadly výsledky po první dis-
ciplíně, ve které soutěžila pouze 
družstva složená z mužů? 
 
 

Štafeta - muži 
1. SDH Pařezov  1:19:23 
2. SDH Poběžovice 1:22:81 
3. SDH Vlkanov  1:23:14 
4. SDH Drahotín  1:51:76 
5. SDH Mnichov  1:53:44 
 

Následovala královská disciplína 
požárního sportu, tedy požární 
útok. Zde se již do klání zapojila i 
družstva žen a dětí a tak bylo o 
zdravé soupeření postaráno. Požár-
ní útok většina z vás určitě zná, ale 
přesto jen stojí za zmínku, že druž-
stvo vzájemnou spoluprací musí 
utvořit přívodní vedení do stroje a 
dále dopravní a útočné vedení, 
kterým srazí připravené barely na 
terčích. 

Výsledky byly následující: 
  

Požární útok – muži 
1. SDH Pařezov   0:25:52 
2. SDH Vlkanov   0:31:63 
3. SDH Mnichov   0:37:02 
4. SDH Drahotín   0:37:62 
5. SDH Poběžovice  0:44:37 
 

Požární útok – ženy 
SDH Pařezov    0:36:07 
 

Požární útok – děti 
SDH Poběžovice –st. žáci 0:33:37 
SDH Poběžovice-ml. žáci 0:36:39 
 

Velice nás potěšilo zapojení skoro 
všech sborů v našem okrsku a to i 
za situace, kdy některé týmy ne-
měly dostatek lidí pro splnění disci-
plín. Sbory si tak navzájem perso-
nálně vypomohly a tak někteří zá-
vodníci běželi ve dvou, nebo do-
konce i ve třech týmech. To je spo-
lupráce, která je mezi hasiči běžná 
a je radost vidět, že i v dnešní do-
bě stále funguje. 
Děkujeme Sboru dobrovolných ha-
sičů v Poběžovicích za bezproblé-
movou organizaci celé soutěže, 
technické zázemí a občerstvení, 
OSH Domažlice za poskytnutí po-
hárů pro výherce, našemu sponzo-
rovi, pivovaru Bernard za dary pro 
soutěžící a v neposlední řadě tak-
též městu Poběžovice za poskytnu-
tí techniky, darů pro mladé hasiče 
a další podpory, bez které by šlo 
takovou soutěž jen těžko realizo-
vat. Nejvíce je ale třeba poděkovat 
kamarádům hasičům, kteří přijeli a 
společně si užili neobvykle příjem-
ný den.      Text a foto M. Kopecký 

Naši občané Mnichova, Pivoně a 
Vranova, již začal nástup na jaro. 
Velikonoce se v naší obci projevily 
tím, že naše nejmladší děti a 
školáci začali na Zelený čtvrtek své 
klasické drkání. V sobotu proběhlo 
jejich vydrkávání, které si náležitě 
užili. Buďme rádi, že se tyto zvyky 
udržují. Na Pivoni měla údajně 
proběhnout první pouť v tomto re-
gionu. Konec Velikonoc bohužel 
narušil smutný konec mladého a 
nadějného života. Čest její památ-
ce.  
O týden později měly Pivovranky 
údajně v bývalé pivoňské hospodě 
svojí zábavu.  
Mnichovští hasiči měli 13. 4. v 
sousedním Weidingu námětové 
cvičení. 
Dvacátého dubna proběhl úklid 
našich obcí pod hlavičkou „Uklízení 
je hračka“. Ukončení akce bylo na 
hřišti s občerstvením a opékáním 
buřtů. V tomto termínu též pro-
běhl dovoz májky. 

Obecní zastupitelstvo řeší dotaci 
na střechu kabin, začínají se pro-
jednávat žádosti o dorovnání po-
zemků a směnu pozemků - záleži-
tosti již z minulého zastupitelstva. 
V řešení je též oprava rozhlasu. 
Musí se opravit vodovodní přípojka 
do kulturního domu, z důvodu ne-
funkčního uzávěru a vedení. V Pi-
voni proběhlo vybagrování pozem-
ku na možné umístění nové za-
stávky.  
Konec měsíce je ve znamení za-
čátku opravy komunikace přes o-
bec Pivoň. Věříme, že vše proběh-
ne bez větších problémů. 
Dále bychom se měli dozvědět o 
dotaci na mnichovskou kanalizaci. 
Též se připravují další kulturní ak-
ce, jako je stavění máje, pouťové 
veselí na hřišti a připravovaná 
pouťová zábava. 
Věříme, že naši občané se připra-
vovaných akcí hojně zúčastní. 

Za obec Mnichov, Pivoň, Vranov 
starosta 

Dnes bych se chtěl zmínit o připra-
vovaných dotačních titulech a in-
vestiční činnosti v naší obci na le-
tošní rok. Politika obce, a tím chci 
říci, která funguje, je vypsání co 
možná největšího počtu dotačních 
titulů v daném roce a následně čer-
pat peníze na akce které byly 
schváleny. Tímto způsobem obec 
ušetří každým rokem nemalé fi-
nanční prostředky.  
V letošním roce obec žádala o do-
tace z Plzeňského kraje na stavbu 
parkoviště, obnovu malé sakrální 
stavby, pouť v Mutěníně, sportoviš-
tě TJ Sokola Mutěnín, lesní hospo-
dářství, dotace na podporu prode-
jen v malých obcích Plzeňského 

    pokračování na str. 4. stránka 3 

MÁJ V POHYBU 
 

25. 5. 2024 
9.00 - 12.00 
Sál KD Drahotín   200.- Kč 
 

8:45 PREZENTACE 
8:55 ZAHÁJENÍ 
9.00-9.45  KRUHOVÝ TRÉ- 
      NINK  J. Buršíková 
9.55-10.40 PÁROVÉ CVIČENÍ 
    Jana Buršíková 
10.40-11.00    FIT-                                                            
        OBČERSTVENÍ 
      V ceně vstupného 
11.00-14.45  JÓGA PRO HUB-                                                                            
NUTÍ A PODPORU TRÁVENÍ 
         Alenka Hornová 
 
 

PRO KAŽDÉHO DÁREK! 

 
 

REGISTRACE A DOTAZY: 
Jana Buršíková / 728 901 932 

Členky zájmového spolku 
Pivovranky z Pivoně a 
Vranova byly úspěšné se 
svojí první žádostí o do-
taci a získaly příspěvek 
od nadace Via - nadace 
České spořitelny, na kterou je upo-
zornila jejich členka Šárka Veselá. 
Získané prostředky budou použity 
na pořízení laviček pro obec. 
Z požadovaných 100.000 Kč bylo 
žadatelům přislíbeno 50.000 Kč s 
tím, že za rok mohou žádat znovu. 
Teď je třeba rozhodnout, zda sníží 
počet laviček na tento rok nebo 
zbytek peněz dodají z jiného zdro-
je. Termín od objednání do realiza-
ce je max. září tohoto roku a na 
instalaci laviček se musí sami podí-
let. Členky sdružení se přesvědčily, 

že jako spolek s právní 
subjektivitou mají úplně 
jiné možnosti, než měly 
do založení spolku.    
Info a foto FB Pivovranky 
 

 
Na fotografii členky spolku po 
„aprílové“ koledě.                   VoK 

Mutěnín – náves, prostor mezi bytovými domy vpravo,  
kde vznikne nová komunikace a za domy parkoviště. 
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kraje a na podpo-
ru zaměstnanosti. Úspěšnost čer-
pání dotací pro obec se v daném 
roce pohybuje mezi 65% - 80%. 
Největší investiční akcí letošního 
roku, kterou připravujeme již něko-
lik let je výstavba parkoviště na ná-
vsi za bytovými domy č. p. 54 a č. 
p. 55. Situace je zde velice tíživá, 
co se týče parkování vozidel. 
V rámci projektu zde vznikne nová 
příjezdová komunikace mezi budo-
vami a parkovací stání pro 18 
osobních automobilů. Nezapomně-
lo se ani na chodce a po obvodu 
parkoviště bude vybudován chod-
ník a veřejné osvětlení. Na začátku 
letošního roku proběhlo řádné vý-
běrové řízení, byla vysoutěžena 
nejnižší cena a to 2.597.288.-Kč od 
firmy Dybs Plzeň, s.r.o. Co se týče 
finančního zabezpečení této akce, 
situace je následující. Z Plzeňského 
kraje, z programu rozvoje venkova 
obec dostala 500.000.-Kč, dvojná-
sobnou částku 1.000.000,- Kč obec 
vydělá v letošním roce z termíno-
vaných vkladů u bank a zbytek ce-
ny 1.097.288,- Kč se zaplatí z roz-
počtu obce. Předběžně máme do-
mluveno dokončení stavby na ko-
nec srpna, tak abychom se mohli 
pochlubit návštěvníkům, kteří přije-
dou na mutěnínskou pouť.  
Další plánovanou investicí letošního 

roku bude postupná rekonstrukce 
přístřešku u kabin TJ Sokola Mutě-
nín. Obec žádala o finanční dotaci 
Plzeňský kraj, ale z důvodu velkého 
počtu žadatelů se na nás nedosta-
lo. Proto se obec rozhodla, že se 
opraví to, co nás nejvíce tíží, a to 
je posezení pod přístřeškem, které 
je ve špatném stavu. V první etapě 
se vydláždí prostor pod přístřeškem 
a udělá se nový chodník od vchodu 
do areálu po přístřešek. Následně 
bude položena nová krytina na 
střechu. V plánu je také výstavba 
opěrné zdi se sousedním pozem-
kem za kabinami a položení dlažby 
do vzniklého prostoru. Na rekon-
strukci kabin, která bude finančně 

náročnější, bude obec opětovně 
žádat o příspěvek z dotačního titulu 
v příštím roce.   
Poslední investiční akcí letošního 
roku je obnova malé sakrální stav-
by při cestě do Starého Kramolína. 
Jedná se o žulový podstavec bez 
kříže, který stojí na zaniklé cestě 
nad střelnicí v trnitém porostu. 
Obec požádala majitele pozemku o 
darování tohoto žulového podstav-
ce obci a následné přemístění.  Vše 
dopadlo podle očekávání, a obec je 
majitelem. Tímto děkuji panu Ing. 
Luboši Kalčíkovi za tento dar. Mimo 
jiné jsme požádali i o názor a sou-
hlas o přemístěním pana faráře P. 
ThLic. Miroslawa Giergu z římsko-

katolické farnosti v Domažlicích.  

Ten vše posvětil a podle jeho slov, 
rád požehná obnovené památce. 
Pro památný kříž bylo vybráno dů-
stojné místo v majetku obce, jen 
pár desítek metrů od místa, kde se 
původně nacházel.  
Restaurovaný kříž bude nově stát u 
cesty z Mutěnína do Starého Kra-
molína v zatáčce u rybníka pod sta-
letým dubem. Osazení kříže a 
umístění žulového podstavce plá-
nujeme do poloviny června a zajistí 
ho firma Kamenictví M+K, Radek 
Kraus z Domažlic. Obec na obnovu 
malé sakrální stavby získala dotač-
ní příspěvek 40.000.-Kč z Plzeňské-
ho kraje. Předpokládaná cena této 
akce je 59.913,- Kč. 
Ta největší investiční akce, nás ale 
v Mutěníně teprve čeká. Obec Mu-
těnín připravuje výstavbu kanaliza-
ce. Momentálně se nacházíme ve 
fázi vyjádření k projektové doku-
mentaci a následného vydání sta-
vebního povolení. Ale, to bude ješ-
tě nějaký čas trvat.  
Tak zase za měsíc u dalšího čísla 
“Poběžovicka“.           

Starosta obce Mutěnín  
Čestmír Šlajs 

 dokončení ze str. 3. 

Cesta do Starého Kramolína a nové místo pod dubem pro památný kříž. 

Žulový podstavec. 

 12:00  Malá Tejnská dudácká muzika 
 13:30  Metresa 
 15:30  Chodský soubor Mrákov 
 17:00  E-RA 
 18:15  Cerberos 
 20:00  DOA Rock 
 22:30  Toxic Paradise 

Místní střelnice,  
skákací hrad, 

pouťové atrakce, 

  s t á n k y   s   o b č e r s t v e n í m.  



 

V neděli 14. dubna rozdávaly radost 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 
Poběžovicích svým zpěvem a hudbou 
velmi talentované děti ze ZUŠ Hor-
šovský Týn. Kostel se zaplnil téměř 
60 návštěvníky. Výtěžek z jejich Jar-
ního pohádkového koncertu poputu-
je na zrestaurování obrazu sv. Miku-
láše, který pochází z kostela sv. Mi-
kuláše v Šitboři. Děkujeme všem za 
skvělý a naplněný víkend. 
Děkujeme za spolupráci p. Faráři 
Giergovi, a děkujeme ještě jednou 
ZUŠ Horšovský Týn. A hlavně děku-
jeme Vám, že s námi vše prožíváte a 
jste s námi. 
        Text a foto MKIS, J. Molnárová 
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Sobota 13. dubna patřila v Poběžo-
vicích vítání jara. Tuto již tradiční 
akci pořádala opět Vinotéka a rychlé 
občerstvení a na rozdíl od loňska or-
ganizátorům letos vyšlo na jedničku 
i počasí. Celá akce, které se po celé 
sobotní odpoledne až do večera ú-
častnilo průběžně kolem šesti desí-
tek návštěvníků byla velmi zdařilá. 
Nechybělo výborné občerstvení s 
grilovaným prasátkem a dalšími do-
brotami, točená plzeňská dvanáctka 
a malinovka stejně, jako rumy a bílé 
destiláty pro posilnění. Pro děti byl 
k dispozici skákací hrad s figurkami 
oblíbených postav Toma a Jerryho, 
který byl po celé odpoledne nejmla-
dšími návštěvníky opravdu hojně 
využíván. Nechyběla ani malá sklu-
zavka s houpačkou nebo možnost 
vyzdobit si vlastnoručně omalován-
ky. Pro mlsné jazýčky byla k dispo-
zici mísa bonbonů a pro starší ná-
vštěvníky tombola, v níž každý lístek 
vyhrával nějakou cenu. Zlatým hře-
bem odpoledne byl, jako obvykle, 

Pivní pětiboj. V něm soutěžili ženy a 
muži zvlášť. Diváci si užívali zábavu 
při pití piva na čas (ženy malé a 
muži velké pivo). Zde byly k vidění 
obdivuhodné výkony, když v jed-
nom ze soutěžících zmizel půllitr pi-
va dříve než za 7 sekund. Zajímavá 
byla i disciplína hod pivním sudem 
do dálky, kde se maximální výkon 

přiblížil 7 metrům. Běh s 6 plnými 
kelímky přes překážky byl zábavný 
a penalizací za vylitý kelímek bylo 
hodně. Při držení tupláků plných vo-
dy v natažených pažích na čas byla 
pokořena hranice 5 minut. Závěreč-
ná disciplína byla rovněž velmi vtip-
ná. Soutěžící měli pouze pohybem 
těla dostat míček visící na provázku 
do kelímku který měli připevněný k 
tělu. 
Po vyhodnocení soutěží byly vyhlá-
šeny výsledky a první tři soutěžící z 

obou kategorií oceněni. Jak řekli or-
ganizátoři této zábavy: „Výsledky 
nebyly důležité.“ Důležité bylo, že 
celá akce bavila během odpoledne 
spoustu lidí, včetně samotných sou-
těžících. Další úspěšný ročník této 
akce pobavil a zpříjemnil den mno-
ha návštěvníkům, kteří průběžně 
přicházeli a odcházeli i těm, kteří 
sledovali soutěž celé odpoledne. Or-
ganizátorům patří velký dík hlavně 
za to, že se nezištně postarali o dě-
ti, pro něž bylo vše zcela zdarma a 
tak si toho mohly dosyta užít, za-
tímco rodiče sledovali zápolení před 
stanem. Večer pak až do půlnoci 
probíhala zábava ve stanu, při re-
produkované hudbě, linoucí se z 
aparatury DJ Malého Dyka, vínku, či 
jiném, lahodném nápoji, podle gus-
ta každého z návštěvníků.    VoK 

Klub Uličník je nízkoprahové zaříze-
ní pro děti a mládež zřizované Dia-
konií Západ. Cílem NZDM Uličník 
jako sociálních služby je předchá-
zet či snižovat rizika související se 
způsobem života dětí a mladých li-
dí. Klub dále vytváří podmínky pro 
řešení nepříznivých sociálních situ-
ací a umožňuje tak klientům lepší 
orientaci v běžných životních situa-
cích. Klub Uličník nabízí výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkovává kontakt se spole-
čenským prostředím a nabízí po-
moc při uplatňování práv a opráv-
něných zájmů či osobních záleži-
tostí.  
Nový vizuální styl NZDM Uličník je 
tvořen stylizovanými písmeny a 
ikonami, které vyjadřují zájmy a 
aktivity dětí a mládeže. Stylizované 
postavy pak zdůrazňují společen-
ství a vzájemnou spolupráci. Cílem 
nového vizuálu je ještě více zatrak-
tivnit NZDM Uličník cílové skupině. 
Nový design dostaly i letáky a další 
propagační materiály Klubu. 

Služby NZDM Uličník jsou bezplat-
né a určené dětem a mládeži ve 
věku od 6 do 20 let, žijícím 
v Poběžovicích a okolí. 
Více informací o činnosti Klubu je 
možno získat na webových strán-
kách: www.diakoniezapad.cz, e-
mailu: 
klub.ulicnik@diakoniezapad.cz, na 
tel.: 734 686 667 nebo na faceboo-
kovém účtu: FB Klub Uličník pro 
děti a mládež. K dispozici je i In-
stagram:  klub.uličník. 

Koncem března začala realizace ve-
řejného ohniště v rohu školního 
hřiště. Tato akce byla podpoře-
na z grantového programu 
České spořitelny „Dokážeme 
víc“, ve spolupráci s Nadací 
Via. Veřejné ohniště si totiž vymys-
lela parta místních obyvatel, která 
se inspirovala v nedaleké Sedleci. 
Získala souhlas města a ZŠ Poběžo-
vice, sehnala si na stavbu peníze a 
vlastními silami vše realizovala. Do 

konce měsíce května by 
mělo být nové místo 
k setkávání hotové. Sou-
částí celého místa bude 
pergola s posezením, ko-
vové ohniště s lavicemi, 
odpadkový koš a sud na 
dešťovou vodu, jež bude 
sloužit na opláchnutí či 
uhašení ohně. Využití ve-
řejného ohniště se bude 
řídit provozním řádem, 
ale ta nejzákladnější pra-
vidla jsou zcela jasná - 
nenič, ukliď, uhas. Oh-

niště je určené pro všechny občany 
města. Kdo dřív přijde a přinese si 
dřevo, ten opéká. Anebo, opékejme 
všichni pospolu, proto se to místo 
hlavně vytváří. Termín zahájení 
opékací sezóny a pokřtění nového 
společného místa se včas dozvíte.                                           
                   Tým dobrovolníků 

PODĚKOVÁNÍ 
Děti z MŠ Poběžovice moc děkují 
firmě Jaroslav Kukačka Zámečnic-
tví Poběžovice, za výrobu stojanů 
na koloběžky, a to sponzorsky!!! 
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UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

Díky obyvatelům se naše město 
Poběžovice může za rok 2023 po-
chlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpět-
nému odběru společnosti Elek-
trowin o celkové hmotnosti 11,76 
t. Každý obyvatel tedy odevzdal 
průměrně 7,71 kg spotřebičů. 
Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny 
a snížili produkci skleníkových ply-
nů. Nespotřebovali jsme ropu, že-
leznou rudu, měď a hliník, které 
jsou potřebné pro průmyslovou vý-
robu. Nahradili jsme je právě 
recyklací odevzdaných spotřebičů.  
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení ži-
votního prostředí, které z dosaže-
ných výsledků vystavil kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci vyslou-
žilých spotřebičů Elektrowin. 
Vyplývá z něj, že díky našim odpo-
vědným obyvatelům došlo za rok 
2023 k úspoře produkce CO2 o 
132,58 tun. Tipnete si, kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 51 ks! 
Také nebylo nutné vytěžit a spotře-
bovat 6.896,63 litrů ropy. Před-
stavte si, že z tohoto množství se 

pokryje spotřeba pohonných hmot 
auta např. na cestu z Prahy do Br-
na po dálnici D1 a to 258 krát. 
Došlo také k úspoře 70.995,30 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 70.996 krát. 
Z odevzdaného množství spotřebi-
čů se podařilo vrátit do výroby 
6.815,46 kg železa. Takové množ-
ství recyklovaného železa je možné 
použít pro výrobu 280 ks nových 
praček, aniž by bylo nutné těžit že-
leznou rudu. 
Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se také podařilo získat 235,40 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 41.849 
1€ mincí, nebo 284,89 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 18.993 
plechovek o objemu 0,33 litru. 
Pamatujte! Elektrozařízení obsa-
huje nejen dále využitelné materiá-
ly, ale také škodlivé látky. Odhoze-
ním do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k recyklaci, ale skončí 
nevyužité na skládce. Odevzdávej-
te spotřebiče na sběrný dvůr, nebo 
poslednímu prodejci při zakoupení 
nového! 

   
 

 
 
 

Poběžovice:  
 

květen: 8.5., 22.5., 
červen: 5.6., 19.6., 
červenec: 3.7., 17.7., 
31.7. 
 

Ostatní obce:  
 

květen: 7.5., 21.5., 
červen: 4.6., 18.6., 
červenec: 2.7., 16.7., 
30.7. 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

Místní poplatek za: 
odpady  

JEDNOTNÁ SAZBA 
1.100.-Kč/osoba 

je splatný do 30. 6. 2024. 
Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-

kladně  MěÚ Poběžovice,  
nebo bezhotovostním převo-

dem na účet města  
 č. 301919790/0300 u ČSOB.  
Jako var. symb. uveďte číslo po-
pisné své nemovitosti, do sdělení 
pro příjemce účel platby a za ko-
ho je provedena:, např.: Jan No-

vák - poplatek za odpady. 

   

30. dubna 2024  
vzpomeneme 

3. výročí úmrtí  
naší milované 

manželky,  
maminky, sestry 

a babičky 
 

paní  
Hany Koželuhové. 

 

S láskou a úctou stále  
vzpomínají a za tichou  

vzpomínku děkují manžel,  
dcera s rodinou, syn  

a ostatní příbuzenstvo. 

   

Vzpomínky jsou 
jako ptáci. 

Nikdo je nevolá,  
ale přesto se stále 

vrací. 
  

 

Dne 1. května 
2024 to bude už 22 let,  
co nás navždy opustil náš  

tatínek a dědeček 
 

pan 
Josef Timura 

z Poběžovic. 
Stále vzpomíná dcera  

a vnoučata s rodinami. 

Komise pro Hrad a zámek Poběžovice  
pro Vás připravila v rámci akce  

„Zpřístupnění zámku Poběžovice“,  
které se uskuteční v sobotu 22. 6. 2024, rozpis prvních pro-
hlídek v zámku. Prohlídky je potřeba si předem rezervovat na 

tel. č. 730 890 861 nebo v Infocentru v Poběžovicích.  
Maximální kapacita je 15 návštěvníků na jednu prohlídku. 

Časy prohlídek: 14:30 hodin  
     15:15 hodin (prohlídka v německém jazyce) 
     16:00 hodin 
     16:45 hodin (prohlídka v německém jazyce) 
     17:30 hodin 

Již dříve jsme Vás informovali o 
záchraně obrazu Klanění pastýřů 
z kostela sv. Mikuláše v Šitboři. 
Obraz pochází přibližně z roku 
1700. Odborné restaurování, které 
uhradil náš Spolek Mikuláš,  prove-
dl pan akademický malíř Milan Ka-
davý. Zatím  nebylo možno z bez-
pečnostních a klimatických podmí-
nek  umístit  obraz zpět do oprave-
ných částí šitbořského kostela. 
Proto byl dočasně umístěn do Ga-
lerie Hess v Plzni. 
Dne 15. 4. navštívil tuto galerii  pl-
zeňský biskup pan Tomáš Holub. 
Při své návštěvě požehnal 2 cenné 
obrazy vystavené v této galerii. 
Jedním z těchto obrazů byl náš ob-
raz Klanění pastýřů. Projevil také 
zájem o dění v Šitboři. Ještě letos 
bude mít veřejnost příležitost se s 
panem biskupem  v Šitboři setkat. 
Chceme se s Vámi podělit o ne-

všední zážitek a doufáme, že jed-
nou bude možno obraz znovu vy-
stavit v našem kostele. 
     Ivo Dubský, Spolek Mikuláš 

pak bylo utvo-
řeno dálkové dopravní vedení, které 
využilo jako zdroj vody velkou pod-
zemní nádrž v centru obce. Dále 
byly využity dva hydranty v rámci 
funkčního vodovodního řadu, který-
mi se doplňovaly CAS na místě udá-
losti. I přes jazykovou bariéru pro-
běhl celý výcvik bez větších nedo-
statků a problémů. Jedinou situací, 
kdy bylo třeba operativně reagovat, 
byla výměna jedné poškozené hadi-
ce ve vedení dálkové dopravy vody. 
I to trvalo doslova pár desítek vte-
řin a vše se obešlo bez negativního 
vlivu na zásah. 
Po ukončení výcviku proběhlo spo-
lečné tradiční focení všech zúčast-
něných a následné vyhodnocení u 
připraveného občerstvení, kde se 
utužovaly vzájemné přátelské vzta-

hy do večerních hodin. Děkujeme 
našemu přátelskému sboru v ně-
meckém Weidingu za možnost zís-
kávání nejen nových přátel, ale 
hlavně nabírání nových zkušeností a 
postupů, které můžeme využít ná-
sledně v rámci své činnosti. 
Společného výcviku se zúčastnily 
následující jednotky: FFW Weiding, 
FFW Dietersdorf, FFW Schönsee, 
JSDH Poběžovice, JSDH Mnichov, 
JSDH Nový Kramolín, JSDH Draho-
tín, JSDH Pařezov. 
Děkujeme všem zúčastněným za 
perfektně strávený den! Na podzim 
se zase všichni společně sejdeme v 
našem okrsku, kde bude opět na-
plánován společný výcvik s trochu 
jiným tématem. 
  

Martin Kopecký – velitel „zásahu“ 

dokončení ze str. 1. 


